
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2007 Ausgegeben am 30. August 2007 Teil II 

227. Verordnung: Änderung der Tropentauglichkeitsverordnung 

227. Verordnung der Bundesregierung, mit der die Tropentauglichkeitsverordnung 
geändert wird 

Auf Grund der §§ 59 und 100 Abs. 4 des Bundes-Bedienstetenschutzgesetzes (B-BSG), BGBl. I 
Nr. 70/1999, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 53/2007, wird verordnet: 

Die Verordnung der Bundesregierung vom 22. November 1983 über den Schutz von 
Bundesbediensteten in Dienststellen des Bundes in Tropenländern (Tropentauglichkeitsverordnung), 
BGBl. Nr. 630/1983, wird wie folgt geändert: 

1. § 3 Abs. 3 lautet: 
„(3) Die Tropentauglichkeitsuntersuchungen und Kontrolluntersuchungen (§ 4) sind von hiezu vom 

Bundesminister für Wirtschaft und Arbeit gemäß § 56 B-BSG in Verbindung mit § 56 ASchG 
ermächtigten Ärzten, die eine entsprechende Ausbildung oder besondere Erfahrung auf dem Gebiete der 
Tropenmedizin besitzen, durchzuführen und zu beurteilen.“ 

2. Der Text des § 10 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“; folgender Abs. 2 wird angefügt: 
„(2) § 3 Abs. 3 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 227/2007 tritt mit 1. Oktober 2007 in 

Kraft.“ 

Gusenbauer   Molterer   Plassnik   Bures   Kdolsky   Platter   Berger   Darabos   Pröll   Buchinger 
Schmied   Faymann   Bartenstein   Hahn 




	BUNDESGESETZBLATT

		2017-11-27T16:15:08+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




